[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte/ES -CEP 29745-000

Telefone/Telefax: (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001-72

DÉCIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE/ES, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ sob o n˚. 36.350.312/0001-72, neste ato representado pela Prefeita Municipal a Srª. ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA, brasileira, casada, portadora do CPF nº 775.711.857-34, residente na Rua Goiânia, s/nº, Centro, São Domingos do Norte/ES, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa A.L. TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.599.969/0001-60, com sede na Rua Projetada, Bairro Cachoeira da Onça, São Gabriel da Palha/ES,  CEP: 29.780-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela sua representante legal o Srº. IGOR PINAFFO, portador do CPF nº 130.591.417-11 e da CI nº 3.336.040-ES, residente e domiciliado na Rua Henrique Dalcin, nº 75, Bairro Aparecida, São Gabriel da Palha/ES, CEP: 29.780-000, tendo em vista o que consta no Processo nº 7832/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei nº 10.520, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, observadas as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato nº 27/2019 até o final do exercício de 2023 e o reajuste de 10,07% no valor do contrato, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO
2.2 - Fica prorrogado a vigência do contrato a partir de 01/01/2023 até 31/12/2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR

3.1 – Fica adicionado ao Contrato, o valor de R$ 1.245.025,85 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos), referente aos 203 dias letivos de 2023, com o reajuste de 10,07%.

CLAUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 - A dotação orçamentaria a ser utilizada, será a vigente no próximo exercício.
Em tudo mais fica perfeitamente ratificado o Contrato Nº 27/2019, em todas as suas cláusulas e condições, do qual o presente fica fazendo parte integrante e inseparável. E, por estarem contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor.

São Domingos do Norte/ES, 27 de dezembro de 2022.
Ana Izabel Malacarne de Oliveira                                           Igor Pinaffo
                      Prefeita Municipal
                                               Representante Legal
                           Contratante                                                                Contratado
Testemunhas:

a) _____________________________                      b) _____________________________